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ESTOQUE E NÚMERO DE INVESTIDORES
Outstanding shares and number of investors
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Evolução do estoque e número de investidores com posição em custódia
Evolution of outstanding shares and number of investors - Custody

* Número de investidores considerado a partir da contagem de CPF/CNPJs.

Nº de
investidores

Variação
MoM (#)

Variação
MoM (%)

PF

OT

II

IF

NR -17,6%

-11,1%

7,4%

-2,6%

4,2%

-3

-1

17

-18

18.905

14

8

248

665

471.404

Número de Investidores por Tipo
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Number of investors by type of investors -
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PARTICIPAÇÃO POR TIPO DE INVESTIDOR
Breakdown by type of Investor

B3.COM.BR

Instituições Financeiras /
Financial Institutions

1,2%

Investidores Institucionais /
Institutional Investors

3,7%Investidores Não Residentes /
Foreign Investors

9,5%

Outros / Others
3,0%

Pessoas Físicas /
Individuals
82,6%

Participação no volume negociado (R$) - janeiro de 2024
Trading volume by type of Investor (BRL) - December 2023

¹ Outros contempla Pessoas Jurídicas não financeiras
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Investidores Institucionais /
Institutional Investors
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Foreign Investors
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Outros / Others
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Instituições Financeiras /
Financial Institutions
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Pessoas Físicas /
Individuals
94,1%

Participação na posição em custódia (R$) - dezembro de 2023
Custody position by type of Investor (BRL) - December 2023



MERCADO À VISTA | NEGOCIAÇÃO
Cash Market | Trading
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Evolução do volume (R$ Bilhões) e número de negócios (milhões)
Trading value (BRL Billions) and number of trades (millions)

Evolução do ADTV (R$ Milhões) e da média de número de negócios (milhares)..
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Evolução mensal do número de FIAGROs negociados
Monthly evolution of the number of negotiated FIAGROs



FIAGROs MAIS NEGOCIADOS
Most Traded FIAGROs
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Ticker ADTV % do total

VGIA11

RZAG11

KNCA11

FGAA11

XPCA11

RURA11

SNAG11

AAZQ11

CPTR11

EGAF11 3,06%

6,53%

3,43%

6,51%

7,91%

7,70%

6,00%

12,41%

10,57%

18,84%

1.121.501

2.397.220

1.258.294

2.388.496

2.903.215

2.826.291

2.202.647

4.551.247

3.877.186

6.912.657

Top 10 FIAGROs mais negociados - desde janeiro 2023
Top 10 | Since January 2023

Ticker ADTV % do total

VGIA11

RZAG11

FGAA11

XPCA11

SNAG11

KNCA11

RURA11

CPTR11

AAZQ11

EGAF11 4,15%

4,79%

5,57%

7,85%

11,20%

6,24%

8,20%

7,15%

8,76%

15,81%

2.248.967

2.597.196

3.020.818

4.254.391

6.067.911

3.382.980

4.440.989

3.875.258

4.749.448

8.567.005

Top 10 FIAGROs mais negociados em dezembro de 2023
Top 10 |December 2023



FIAGROs MAIS RENTÁVEIS
FIAGROs Performance
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Ticker

VCRA11

NCRA11

BTAG11

GRWA11

BBGO11

KNCA11

FZDB11

CPTR11

AAZQ11

PLCA11 0,13%

0,22%

1,02%

1,29%

1,54%

1,54%

1,56%

1,73%

3,24%

5,75%

Top 10 | Variação mensal do preço de fechamento
Top 10 | Monthly Performance

Nota:
Variação entre o preço de fechamento em 28 de dezembro de 2023 e a data de
lançamento do respectivo ticker.

Nota:
Variação no mês - Variação entre o preço de fechamento em 28 de dezembro de 2023 e
30 de novembro de 2023.

Ticker Data de lançamento

GRWA11 10/3/2023

FZDB11 14/6/2023

KNCA11 18/1/2022

BTAG11 14/3/2022

BBGO11 1/2/2022

AAZQ11 21/12/2022

VCRA11 1/7/2022

PLCA11 9/8/2022

NCRA11 11/2/2022

CPTR11 22/6/2022

17,50%

11,45%

4,91%

-6,90%

-9,57%

-9,70%

-10,10%

-15,99%

-88,81%

-90,74%

Top 10 | Variação do preço de fechamento desde a data de
lançamento
Top 10 | Since the release date

Δ%
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